a proposta no menor valor, atendendo a todas as exigências do 
Termo de Referência, de apresentação de Proposta e de habili-
tação.Contratada:RODRIGO VICENTE FABRICAÇÃO DE ESTRU-
TURAS METÁLICAS EIRELI - ME CNPJ Nº 32.431.155/0001-79 
Valor Total da Contratação: R$ 78.500,00 (setenta e oito mil e 
quinhentos reais). DA EXEQUIBILIDADE DO ATO Objetivando à 
exequibilidade deste Ato composto, com vistas a torná-lo apto e 
disponível para produzir seus regulares efeitos, o mesmo é assi-
nado pela autoridade que procedeu à autorização e à ratificação 
acima.

[...]

17/2024 – PROCESSO N. 48/2024
Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de massa 

asfáltica.
Logrou - se vencedora a empresa BIOPAV ASFALTO 

RAPIDO E CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
24.110.720/0001-78 com o valor global de R$ 36.039,50 (trinta 
e seis mil e trinta e nove reais e cinquenta centavos).

Assinatura: 09/04/2024
Tudo de acordo com a Lei adjudico e homologo este 

certame.
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura– Paulo Hen-

rique Mendes de Carvalho.
 EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
PROCESSO Nº 68/2024 - DISPENSA Nº 22/2024

[...]

72 da Lei nº 14.133/2021, e 
considerando toda documentação que consta no processo admi-
nistrativo, autorizo a contratação da empresa BOLETTI & BOLET-
TI LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob 
nº 02.656.847/0001-54, pelo valor global de R$9.778,00 (nove 
mil e setecentos e setenta e oito reais), pelo período de 30 dias, 
com fundamento no art. 75, VIII da Lei nº 14.133/21.

ITAÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

ERRATA
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 46/2024
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 18/2024 – PROCESSO Nº 

224/2024
A Coordenadora do Setor de Licitação vem a público